Stud. Euge, praeclarissime !

Car. Accede huc ad mensam, Tiburti, et dum Antonius, quo tributum colligat — namque et nos, quae studiosorum semper nummularum est penuria, paulum nescio quid adjiciemus — circumfert catillum, largiter te invita.

Ant. Nihil hoc colligendi negotio citius factum erit.

En tibi, Tiburti, pretium insignis victoriae, quam hodie ex potenti principe ad « *Leonem Aureum* » retulisti. Sit tibi solatio in itinere, et memento nostri, si quando meliore fortuna iterum cithara canes.

Tib. Ah, noli timere, domine ; tam humanum par fratrum nunquam dum vivam gratissima non prosequar memoria. Faxit Deus, ut perpetua in rebus omnibus felicitate summaque prosperitate utamini.

Ego autem foeda tempestate denuo in altum dejectus per varias casus, ut poetice loquar, et tot discrimina rerum in Latium tendo. Speremus quae volumus, sed quod acciderit feramus, namque adhuc volvitur coelum. Mirum utique in modum animos hominum regit numen illud divinum, namque « *Leonem* » intravi, et ex « *Agno* » discedo. Valete.

73. Peccata confitendi formulae.

Benedic mihi Pater, quia peccavi. —

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. —

Confiteor Deo omnipotenti.... (usque ad *mea culpa.*) —

Tertio quoque mense de peccatis confiteri (ad sacrum Poenitentiae tribunal accedere ; Sacramenta percipere) consuevi (*je vais ordinairement tous les trois mois à confesse*).

Vel : Singulis mensibus ; singulis hebdomadibus; singulis maioribus festis ; octavo quoque die ; die decimo quinto quoque ; semel in mense ; ter, quater in anno.

Sunt tres menses, cum de peccatis confessus sum (*il y a trois mois depuis que*).

Paulo amplius sunt sex menses, cum...

Annus (mensis, hebdomas) intercessit, cum... (*il y a un an*).

Annus intercessit a superiore confessione mea.

Peccata confessus sum nudius octavus (*il y a huit jours*); nudius quintus decimus ; abhinc biennium, triennium ; biduum, triduum ; abhinc tres hebdomades ; ante hos sex menses ; superiore mense ; superiore Paschate (*dernière*).

Non ita pridem de peccatis sum confessus (*depuis peu*).

Nunquam tribus his annis (proximis tribus annis).

Certum nescio, quam pridem non sim confessus (*combien de temps*).

Pridie diem natalem Domini (*la veille de Noël*).

Incipiente anno novo (*le jour de l'an*).

Pridie Epiphaniam (*la veille de l'Épiphanie*).

Die Cinerum ; (paulo ante vel post diem Cinerum).

Tempore quadragesimali.— Hebdomade Sancta. — Pridie Pascha. —

Pridie Pentecosten. — Pridie festum Corporis Christi. —

In Assumptione Beatae Mariae Virginis. — Die SS. Apostolorum Petri et Pauli. — Pridie festum Omnium Sanctorum.

Tempore Adventus.

Nunc peccata vitae anteaetae (vel hujus triennii ; vel tota vita, vel a prima Communionem) commissa (admissa) summatim repetere (confessiones superiores hujus triennii iterare — *faire une confession générale de*) ideo cupio, quod merito timeo, ne turpi verecundia (*fausse honte*) quaedam peccata tacendo (reticendo) Sacramenta usque adhuc sacrilege perceperim.

Vel : Conscientia enim me pungit (vexat — *je ne suis*

pas tranquille ; conscientia mordeor), quod ad dignam Sacramenti perceptionem nec requisitum animi dolorem nec firmum emendandae vitae attuleram propositum. Neque unquam fere poenitentias a sacerdote mihi impositas persolvi integras, sed ex parte tantum idque post tempus constitutum.

Si igitur annuis, Reverende Pater, confessionem exordior (peccata de scripto recitare, enumerare instituo) submitte te rogans, ut si quid forte non satis exposuerim, interrogando benigne me adjuves.

Multis modis Deum offendi, sed praecipue his peccatis. Cultum Dei et precationem parum curavi (*être très négligent*).

Quotidianas preces debitas tam matutinas et vespertinas quam preces ante et post cibum saepissime aut omnino omisi aut quam brevissime potui, aut multis aliis cogitationibus impeditus (animo plane aberrante ; animo plane absente — *avec beaucoup de distractions*) persolvi. Precibus vespertinis plerumque indormiebam (*s'endormir pendant*).

Tentationibus rebusque adversis vexatus ad Deum et precationem non confugi (vix unquam me verti ad Deum et vota).

Variis locis (*occasions*) respectu hominum signo crucis me signare, genu flectere, Christie cruce pendentis imagini caput aperire (*se découvrir*), fidem confiteri vel defendere erubui.

De nonnullis dogmatibus, ut de poena aeterna, de divina Providentia, de Sacramentorum effectibus aliquandiu addubitavi (in dubio fui) et uni quoque ex sodalibus meis de iisdem dubium attuli (eum in dubium adduxi), de quibus tamen nunc dubitare desii (*je ne doute plus*).

De rebus divinis quibusdam, quarum vix ullam notitiam

habebam, interdum temere et arroganter judicavi. (*)

Semel ac saepius haud gravate (*volontiers*) opinioni eorum accessi, qui contumeliose in sacerdotes superiores-que ecclesiasticos invehebantur.

Bis, quantum memini (nisi memoria me fallit), res sacras, ut reliquias et imagines sanctorum in ludibrium converti (*tourner en ridicule*).

Ter minimum personas Deo dicatas contempsi et deridendas propinavi (*tourner en ridicule*).